
,L:t/ d3 t':

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 69198699/1
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona C. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanajizaách pro veřejncu potřebu, (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizacích"

nebo jen .zákon"). (dále jen .Smlouva") mezi níže uvedenými smluvními stranami:
Severočeská vodárenská spdečnost a. s., Přítkovská 1689/14, Tmovany. 415 50 Teplice, lČ: 49099469, vlastník vodovodu
Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 SO Teplice, lČ: 49099469, vlastník kanalizace
dále společně jen Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust § 8. odst. 2 zákona q vodovodech a
kanalizacích, k uzavřeni této Smlouvy dle § 8, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povinnosti vlastníka ve vztahu k odběraleli:

PROVOZOVATEL: ODBERATEL:

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. Město Litvínov

se sídlem: Přltkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice

lČ: 49099451 Plátce DPH - DIČ CZ49099451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Krajský soud v Ústi nad Labem oddíl B, vložka 465

zastoupený (jméno): Lucie Srpová
funkce: referent zákaznického centra

Adresa: Ulice: náměstí Mim
Část obce: Horní Litvínov
Obec: Litvínov
Stát: Česká republika
tc: 00266027 '
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Nenalezeno,

Č. p.: 11
Č. O.:

PSČ: 436 01

Plátce DPH - DIČ: CZ00266027

(dále jen .Provozovatel") zastoupený Úméno): Ing. Zárubová Renáta Ph.O.
(funkce): zástupce odběratele

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu smlouvy:
Tel.: 840 111 111 MQbi|: 601 267 267
E-mail: info@scvk.cz Web: wwwacvk.cz
Číslo účtu Provozovatele: 3507501/0100
ID datově schránky: f7rf9ns
Adresa pro doručováni: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice 1 (dále jen .Odběratel")

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručováni:
Město Litvínov
Ulice: náměstí Mim
Část obce: Horní Litvínov
Dodací pošta: 436 01 Litvínov 1
Tel,:
E-mail:

Č. p.: 11
Obec: LÁNÍnov

Mobil: 737

Č. O,:

Stát: Česká republika

ID datové schránky 8tybqzk

Provozovatel a Odběratel budou däe společně označováni jako .Smluvní strany". samostatně pak každý jen jako .Smluvní strana".

lnfcrmace o tom, jak Provozovatel zpracovává osobni údaje fýzických osob podilejicích se na plnění Smlouvy (tj. Odběratele, zástupců Odběratele aj.) se nachází
v dokumentu .Zásady zpracováni osobních údajů zákazníků", který je umístěn na webových stránkách Provozovatele [wwvĽscvk.cdo-spdecnostq a zákaznickém cemru
Provozovatele (dále jen .Zásady zpracováni osobních údajů").

Odběratel se zavazuje infonnovat všechny své zástupce a jiné fýzické osoby (däe jen .Subjekty údajů"), jejichž osobní údaje předává ProvozovatelL o zpracováváni jejkh
osobních údajů Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném ČI. 13 (příp, a. 14) obecného nařízeni o ochraně Qsobnich údajů (eu) 2016/679. Odběratel se zavazuje
Subjekty údajů informovat zejména o tom. že jejich osobní údaje předává Provozovateli a seznámit je se .Zásadami zpracováni osobních údajů zákazníků". včetně účelu
předáni a rozsahu předávaných osobních údajů.

Osobní údaje Odběratele a jeho kontaktních osob může Provozovatel rovněž využívat pro zasíláni novinek a marketingových sděleni (dále jen ,,zpráv"), jak je
popsáno v ,,Zásadách zpracováni osobních údajů zákazníků". Odběratel se může ze zasíláni těchto zpráv kdykoliv odhlásit prostřednictvim [www.scvkcz/o·
spolecnos¶ nebo pomoci odkazu umístěném v každé takové zprávě.

Smluvní strany se dohodly, že komunikace související s touto Smlouvu bude adresována kontaktní osobě uvedené v tělo Smlouvě, a to včetně poskytnuti přístupových údajů
Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a zpřístupněni dalších osobních údajů Odběratele souvisejících se správou jeho
zákaznického účtu, Pokud Odběratel zpřístupni své přístupové údaje třetí osobě. činí tak na vlastni odpovědnost. včetně případných dopadů na ochranu svých osobních
údajů.

l. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 608018315

(l) Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvních stran při:
dodávce vody z vodovodu cdváděni odpadních vod kanalizaci

Účel dodávky vMy a odváděni odpadních vod: Rekreace,sportkukura - Kulturní objekt

Vlastník piipojené stavby/pozemku:
Odběratel

vlastník přípojky: Není-li uvedeno jinak, je vlastníkem přípojky vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
Odběratel (vodovodní přípojka)
Odběratel (kanalizační přípojka)

(2) Smluvní strany se dohodly. že místem stavby nebo pozemku pňpojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen .Odběrné místo") je:

Adresa Odběrného místa: Evidenční číslo OM: 608018315
Podkrušnohorská 1720, Horní Litvínov. k ú. Horní Litvínov, č. pam 1877/1

(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjišťováno:
vodoměrem Umistění vodoměru: sklep

87423921



{4) Smluvní strany se dohodly, že mnôžmvi odváděných odpaeiních 'md, Mp. ĺ ďvádénycrt Mážkwýdi vcid, bud® Mancveno takte:
B) mňcjž$tvi odváděných odpadních vod bude stanoveno:

ve výsl dodané vôdy
b) množství 8rážkových vod budě stanoveno;

výpočtem
Dlouhodobý srázkový normäk 494,0 mm/rók, tí 0,4940 m/rok, ObME Most·Kopisty - 240 m tj,m.

Klašflkace pkch podle § 20 od$t, 6 zákone Zpoplatněné Ošvobožeľ|é od p!dby za $ŕWové vody

odtokový tm Redukôvaä pkxthä piôaa (m') Reďukôvmá plocha
Druh µochy- (řľ\') (fň')

A Těžce propustné zpevněné pfochy, zastavěné plochy 0,90 4 42lj 3 985 i O (j

B Vegetační Mřechy s mocnosti souvtstvi od 5 cm dcí 10 cm 0,60 O o O o

C Propustné zpevněné plochy 0,4¢J O Q , D O

D Vegetační střechy s &ouvrsNĹ od 11 do 3(J cm 0,30 O Q O (j

E &fechy s mocnosti šouvtstvi od 31 cm (j,1cj d o O o

F Plocha mé vegetací, zatravněné p|Qcny 0,05 C) C. J (j

Součet dech 4428 3 985 í) Q

Ročni množství odváděných 8rážkový¢h vod q v m' me . o

= součet Redukovaných ploch (= Plocha kr& odtokový $oúäMd) v m' krát Dlouhodobý ärRkôvý normál v m/rok.
V pi'ip&dě, že dojde 'kc změně podmínek wanwéňýEh zákonem pro osvobôženl plo¢h od plátby za Mážkov¢ vody, je Odbérete! pwmen dO 15 dnů předá? PľoyŮžôvald|
podklady pro při$|ljšnou změnu Smlouvy.

Smtuvnl strany se dohodly, že Pmvczovatet je aprávněn d hodnotě dlouhodobého srážkového mrmWu, po@tý pto výpočet mriohNi snáävv"ýa vóg %vád8ných
do kanalizace, ptaWddrié Mctudlzovat na úkladě Úd0jŮ pQsky|nutý¢h českým ústavem Rétx7 j&koukol|v jlhoů jej lek, ay ůd¶e
obsaZené v této tabtRce byly v souĹMu š platnými prémlmí pkdplšy, Změna ú5ájé o hodnotě dlwh%oDého wtmátu v u l, odst, 4 písm. b) létc
Smlouvy není povUůvůna z8 změnu této Smlouvy, Plafné ho«ňmy dläuh®obých sráZkóvýeh rormáú jsou uveřejněny pmMWnldvim vMnlch webových
ptovozůvatele, nebo jinýns v mimě obvyklým způsobem, a Jsou k dispcízid na pracxMštlch (ž&amické ceMrů),

(S) Smluvní se dohodly. že limit množstvl á0dávané vody a limit mnoXlvl ä pHpuMM limity ukHatělú žnečištéM ôdpádMQ V® hudou:

LimK množství dodévané l odeblrané vody: 5 m' za aen,
Množstvl určující kapacMu vodoměru: 1,90 m' za nodmu.
Limit mn=vi vypouštěné odpadni vody: 25 m' za den,

Přípustné limity ukwafelů znečištšnl vypouštěně odpMM vody j9olj stanoveny v přldušňém KandimCném řádu, není-li v IMO Smlouvě stanoveno yňáx, Kanalizační řád je
uveřejněn na webových šUnkách Pmvozovatele nel>o jiným v místě abvykjým zpŮsobem a je k dtšpozid m pra¢ovÉg|ich Pmvumatek {zákamlcká centra).

Pm Odběrné místo platl Kandizačnl řád Litvlnov,

(6) trvde pňpQjenýeh osm pro dodávku pitné vody činí O os. a počet trvale MpGjený¢h osob pro oavádéN cídpadM¢h vod am o os.
(ke ani uzavfenl sm/wyy a ďe m'ádř6n/ Odbärufe/e)
(7) Tlakové poměry v místě napojení vodovodnl přlpojky: Minimálni tlak: 0.15 MPa, MwíMIM tlak (j,7q MPa.

(b) Ukazatdejakoši dodávané pItné vedy jsou: Minlmálnl hodncta vápnlku: 3 mW|. Maxhnäni hodnota vápniku: 196 mg/i. Minlmdni hodnota hWčlku: 0,30 mg/i. MaNmdni
hodnota hořčíku: 85 mg/t, Maximálni hodnota dušičrjmů: 50 mg/l. Aktuální hodnoty ukazatelů dMávaňé pitM vody jeu k dkp«ki ria wébový¢h stránkách
Provozovatele,

íl. Platební podmínky
Smluvní strany dohodly: že vodné a stočné hrMi OdběMd Provozovätell foímu paúddných zälôhový¢h p1Meb dle tozµsu záloh a ň& základě konečného vyů&ováAi
vodného a stočného ia/nebo formou pravldelnýGh plateb ďe skutečné na základě vystavenů faktury, ňádedovně:

Sjednaná výšs zálohových pMgb do prvrňho vyúáováM: 28 200 KČ záloh: měsicm

Spfatnost zábhôvých pMeb je slaRovena v ľUzpNu záloh.

Způsob platby zäohových plateb vodného a MoCného: Bezhotov0smé

ČetňoBf odečtů a kômčMho vyůäovánt rok

Splatnost faktury vodRého a stočného je 17 dní od dm vyglaven| faktury,
Provůzovatel odešle faRuru odbérweli neprodeně, nejpozději však do tři dnů úd vystaveni,

Způsob platby faktur vo'dnéhc a stoCného: Bezhotovostné

Smluvní sťrany sjednávají vystavováni a doručováni daňových dokfádů (faktur) v d, poaoW na %íešu. 8tybqzk

Přeplatek koriečnéhc vyůčtováRi \/odÁého a MoCného 1>ucie vrácen na úČ« Odběratele C, 921491/01®.

PIépktek Komčného vyúGováni vodného a mčnéno za pFeclch&ejici zúčtov@ci obdobl buáe pro pktebni přeš SlPO v max, výěí 1, zálohové platby póuZlc na úhradu
záloh vodMho a stočného v dalštm zúčtovacím obdcbi.

874239?1



Ill. PodmIMcy dodávky vody z vodovodu a odváděnf odpadních vod
kanalizaci

(l) Pruvozovatel se zavazuje za podmínek stanuvených obecně závaznými
právními piiedpisy a tOůtD Smlouvou dodávat Odběratdi ve sjednaném
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosů předepsané platnými
právními předpisy a odvádět kanalizaci odpadni vodý vzrjklě nakládáním
s takto dodanou vodou, srážkové vody a ®padní vody získané z jmýw
zdmjů-
(2) Odbětatel se zavazuje platit Provomvateh vodné a stočné v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a $točnému je
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právními
pňedpisy-
(3) NedohodnouA se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovm
vzájemná plněni za podmlnek stanovených touto Smlowou ode dne jgi
účinncis¶.

N. Prohlášení smluvních stran

{l) Provozovatel prohlašuje, že je provozovateĚem vodovodů a kanalizaci
pro veřejnou potřěbu a osobou oprávněnou k provozováni vodovodů
a kanalizaci ve smyslu § 2 odst 5 zákona o vodovodech a kanalizacích.
provozDvate! dále ptohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu
na základě smlouvy ô provozoYáni uzavřené s vkstnkem vcclovodů
a kanalizací pro veřejnou potřébu dle § 8 cdst 2 zákona o vodovodech
a kanalizacích a že je ve mam k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodáviey vody z vcdovodu a odvádění odpadních vOd kanalizaá. Další
informace o vlastnÍkovi vodovodů a kanalWcf pro veiÉjnou potňebu,
termínech pcavidelných odečtů vodoměrů a jakosti pime vody jsou uvedeny
ria webových stMnkách Pmvozovatele a v zákaznických ccMrech
Provozovatele.
(2) Smluvní strany prohlášuji, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivě a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připojeni na vodovod
a kanalizaci.

v. Způsob zjišťováni množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní mm se dohodly. že množství dodané vody, množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových ved bude aištbváno
Pnovazovatelem způsobem stanoveným v článku [. této Smlouvy. Množství
dodané vody. vypouštěných cdpadnich vod a odváděných srážkových vod
zjištěné zpŮsobem stanoveným v článku l. této Smlouvy je podkladem
pm vyúčtDváni dodávky vody a vyúčtováni Mváděni odpadních vod
('fakmraä vodného a stočného).
(2) Není-li mnažstvľ vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se,
že Odběmte), kwý odebúá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takwé
množství vody, které podle odečtu na vodoměru mbo podle výpočhi
v muladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral. s připočlením
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získaně z jiných
zdrůjů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádění
srážkových vDď Odběratel hradí pouze množství odváděný¢h odpadních vod
zjištěné dle věty první bez síážkových vod Takto zjištěně množství
vypouštěných odpadních vod je podkjadem pti) vyúčtováni stočného
(fákturaci stočného).
(3) jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spoUebuje bez
vypuštěni do kanalizace a tote množství je prokazatebě větší než 30 m'
za rok aisti se množství odpadních a srážkových vôd odváděnýd7
dO kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem poďte technický¢h
údajů předložených Odbětatejem a ověiéných Prcmozovatelem, poKud
se předem Pmvozovatel s Odběratelem nedohodli jhak Nebude-li množství
spotřebované dodaně "vody nevypouštěné do kanalizaoe měřeno vodoměrem
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odbětatä povinen
prokámt Provozovateú množství spotřebované d®ané vody nevypouštěné
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést
odbomý výpočet
(4) Odběratel je povinen umažnů Pmvozovateli přístup k vodoměru, zejména
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly. údržby nebo výměny
vodoměru, chnánit vodoměr přéd poškozením, zbrátou nebo odcizením,
včetně zařízení pro dálkový odečet a dalšího pňsĚušenstvĹ vodoměru,
montážní plomby a plomby ptokazujÍcí úřední ověřeni vodQměru podle
obecně závazných právních přédpisů (zejm. před zásahem jiné osoby,
působením mechanické sAy, ohněm, mmzem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně oznámit Provomvateli jejich poškozeni či Uwdy
v měřeni. Byla-li nefúnkčnost vodoměru nebo poškazení vodQměru,
poškození či mta zařízení pro dálkový odečet či dalšího př;slušenstyi
vodoměru nebo montážni plomby a plomby prokazující úřední ověření
vodoměru podle obecně závazných píávnich předpisů způsobena
nedost=čnou ochnanou Odběratelem nebo pňmým zásahem Odbětatde,
hradí Újmu a náklady s timb spojené OdběrateL jakýkoŕrv zásah
do vodoměru, zařízeni pro dálkový odečet či dalšího pňsIušenstvi vodóměru
nebo montážní plomby a plomby prokazující úřední ověřeni vodoměru bez
souhlasu pmvozk)vme je nepňpustný. Provozavatel má právo zajistit
jednodivé části vodoměru nebo jehQ pňslušensM proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístění vodoměru

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě. je
Odběratel povineľ) zajisůt, aby tato šachta Pujvozovateli přístupná
a odvodněná. Je-li šachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu =jistit proti
neoprávněnému vniknU": tím není dotčena povinnost jejĚho zpříshjpňcNáni
Provozovateli. Pokud pňpojka nebo vniFhi vodsvcjcí nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele
provést v přiměřeně lhůtě potřebné Úpmvy. je-ti množství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vod měňeno měřicím zařízením
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost
a správnost měřicího zařízení a odběrata je povinen umažnit Provozovateli
přistup k hjmuto měřicímu zařízeni. Přisbup k vodoměru nebo měňcimu
zařízeni odběmEle je Odbětatel povinen umQžn"ft Provozovateli
v nezbytném rozsahu a tak. aby byty dodtženy pcadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci stanovené cibecně závamými právními předpisy.
(S) Smluvrú strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
poYinen umožnit Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
pnmp k vodovodní a kanařmčnI přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu
a vn"ůhí kanafkaä, zejména Účelem konůoly užívání vniWího vodovodu
a vniúhi kanahzace a plnění podmínek Mamvených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právními přédpisy.
(6) Provazovatel je oprávněn přierušŕt nebo omezit dodávku vody nebo
odváděni odpadních vod:
a) při provádění pĹánovabých oprav, udtžovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-E zařízení Odběratele technickým požadavkŮm hk, že jakost
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdmvi a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
c) neumožní-li Odběratel Provozovateli po jeho opakovaně písemné výzvě
přistup k přípojce. vodoměru nebo zařízeni vnitřního vodovodu nebo
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanaiizačnÍ
přípojky,
e) neodstraní4i Odběraíel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnitňnim vodovodu nebo vnitřhi kanalizaci zjištěné
Pmvozovatekm,
f) při pmkázáni neoprávněného odběru vedy neba neoprávněného
vypouštění odpadních vod,
B) v případě prodlení Odběratele $ placením podle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů,
nebo
h) y případě živelní pohr'omy. při havárii vodovodu nebo kanahzaoe.
vodovodní připcjky nebo kanajizační přípojky nebo při možném ohroženi
zdraví li¢í nebo maj=u.
en Provozovatel je povinnen oznámit Odběmtdi přerušeni nebo omezení
dodávky vody nebo odvádění odpadních vod v přédstáhu nejpozději 15 dni
podle a. v. odst 6 písm- a) výše a nejpozději 3 dny v případě a v. odst '6
písm. b) - h) výše.
(B) vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjšmkou případů. kdy
přede dnem nabytí úännosti zákona o vodovodech a kanaliZacích
se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. Další podmínky
měřéni a způsobu zjišťováM dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími
předpisy k tomuto zákonu.
(9) Pokud je zřízen na vodovQdňi přípojce požární obtok. lze ho využívat
výhradně pro přímé hašeni pcžáru nebo při požárních revizích, a 1cj výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v souvislosti
s tím k pcrušení plomby. je Odběratel povinen hjto skutečnost neprodleně
oznámit písemně Pruvozovateli. Bylo-ji poškození plomby na požámim
obboku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Cdběmtel.

VI. Způsob stanovená vodného a stočného, fáktiuraee
(I) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
na pňsjušné cenové období. kterým je zpravidla obdabí 12 měsíců, a foma
vodrtého a sbčného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny
pmstřednidvim obecních úřadů, regionájních inhrmačnich médií, pracovišť
Provozovatele (zákaznická cenba), vlastních webových stránek
Provozovateje nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna ceri a fbrmy vodného a stočného není považována = zrněnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo Formy vodného a stočného
v průběhu zúčtwacího období. rozdělí pmvozovatä spotTebu vody v poměru
doby platnosti původní a nové výše ceny nebo formy vadného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou krmu.
jednoshžková ťorma vodného a stočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod stanoveným
v souladu s tDUtO Smlouvou. Dvous[ožková forma vodného a stočného
obsahuje složku. která je součinem ccAý podie cenový¢h předpisů
a množství odebrané nebo vypouštěně odpadní vody a srážkových vod,
a pevnou slažku stanovenou v souladu s platnými právMmi předpisy.
Stanoví4i tak platné ptävni piědpisy. je Provozovatel v případě dvous|ckžkové
formy vodnéM stočného povinen poskytnout na základě žádosti
Odběratele přiměřenou slevu z pevně složky, pokud bude vodovodní nebo
kanalizačnI systěm nefúnkčni po dobu delší než 24 hodin. Je-li stanovena
dvousložková hjrma vodného a stočného, a Odběratel neodebere

87423921



v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné
odpadni vody. je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného.
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
na uhrazeni veškerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele informovat.
(S) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této
Smlouvy je splněna okamzikem připsáni příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Pmvozovalele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
a to tehdy, je-li platba označena správným variabilním symbolem.
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet,
z něhož byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběratele splnit závazky
dle této Smlouvy.
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohových
nebo prav©elných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni
podle článku ||. této Smlouvy tak, aby jej'ch výše a četnost odpovídala
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem
v následujicim zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v následujĹcÍm zúčtovacím obdobi stanovi
Provozovatel na základě množsNi vody dodané Odběrateli a množství
odpadních vod odvedených pro Odběratele v předcházejícim zúčtovacím
období a na základě platné ceny a formy vodného a stočného.

VIl. Odpovědnost za vady, reklamace
(l) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačního řádu je zveřejněno
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem
Provozovatele seznámen, a Ze mu porozuměl v plném rozsahu.
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými
se stanovi požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah
a četnost její kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví múZe povolit na časově omezenou dobu
užiti vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle místních podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku
s přihlédnutim k technologickým podmínkám vodárenských zařízeni, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při Účtováni vodného nebo stočného
nesprávným odečtem. pouZitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci
nesprávně 'Účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost
takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.
(S) Provozovatel rek|amac| přezkoumá a výsledek písemně oznámi
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. je-li na základě
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné
oznámeni o výsledku reklamace.

VIII. Další práva a povinnosti Smluvních stran
(l) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných
pro plněni, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považuji zejména identifikačni údaje q Odběrateli a/nebo o Odběrném
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištěni odpadních
vod podle podmínek platného Kanalizačního řádu, případně povoleni
vQdoprávniho úřadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout
Odběrateli informace o jako$t| pitné vody, povolené míře znečištěni odpadni
vody a povinnostech Smluvních stran vyp|ývajÍcÍch z Kanalizačního řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištěni odpadní vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým
způsobem, aby nedošlo k ohroženi jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci. zejména ve vztahu
k pouZiváni materiálů pro vnitřnÍ vodovod. Potrubí vodovodu pm veřejnou
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, neZ je vodovod
pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řídit se při vypouštěni
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty
limitů ukazatelů znečištěni odpadni vody v tomto Kanalizačním řádu
uvedené. odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačním řádem kontrolovat limity znečištěni vypouštěných odpadních
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
o výsledcích kontroly limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopii protokol
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručeni takového protokolu Odběrateli
87423921

Neprovede-li Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je
Provozovatel oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím
třetí osoby a výsledek takové Kontroly použit jako podklad pro případné
stanoveni smluvní pokuty dle a. lX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém
případě povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.
(4) Vodoměr ke zjišt'ovánI mnoZství odebírané vody a měřici zařízeni
Odběratele ke zjíšt'ováni množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřednímu ověřeni podle platných právních předpisů.
Ověřováni je povinen zajisút v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měňciho zařízeni Odběratele ke zjišt'ováni
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby souvisejicí se zřízením, provozem a zrušením měřicího
zařízeni ve vlastnicNl Odběratele provede Provozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(5) Osazeni, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
povinnosti je oznámit Odběrateh výměnu vodoměru alespoň 1 5 dni předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě.
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jim pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost
plomb, Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedeni těchto úkonů zpochybňovat.
(6) Provozovatel je oprávněn ÚČtovat paušální náklady v souvislosti
s uplatněnim pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele
v souvislosti s touto Smlouvou, je k chspozici na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu pomzuměl v plném rozsahu.

lX. Zajištěni závazků Smluvních stran

(l) Pro případ prodlení kterékohv Smluvní strany s plněním peněZitého
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši
stanovené v souladu s platnými právMmi předpisy.
(2) Pro případ prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateh úrok
z prodlení podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody nebo
neoprávněného vypouštěni odpadních vod.
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- kč za každý případ porušeni povinností uvedených v ČI. V. odst. (4)
této Smlouvy, jakož i za každý případ porušeni své povinnosti podle ČI. VIII.
odst. (l) této Smlouvy nebo ČI. VIII. odst. (3) této Smlouvy.
(5) Smluvní pokuty a úroky jsou splatné nejpozději 15. den ode dne, kdy
povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvní strany k
jejich zaplaceni, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.
(6) Zaplacením smluvrň pokuty podle tohoto äánku není dotčeno právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahující smluvní pokutu, Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právni pov|nnosti: touto škodou jsou i náklady, které
vznikly Provozovateli v souvisk:sti se zjišťováním neoprávněného odběru
vody nebo neoprávněného vypouštěni odpadních vod.

X. Doba platnosti a ukončeni Smlouvy

(l) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. výpovědní doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce následujiciho po doručeni výpovědi druhé Smluvní
straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v
případech stanovených zákonem a touto Smlouvw. Kterákoliv ze Smluvních
stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě. že soud na majetek
druhé Smluvní strany prohlásí konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojením
vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo
odpojením jen jedné z nich. je-li předmětem Smlouvy jen dodávka
vody/odváděrii odpadních vod.
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod
mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku I. této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou, Uzavřením této Smlouvy
se mši všechný, mezi Smluvními stranami dřive uzavřené, smlouvy
o dodávce vody a odváděni odpadních vod pro stejné Odběrné místo.



(5) SmluvM strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu
řádně neukonči v sowislosti se zrněnou vlasmictvi připojeně nemovitosti
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlasbúk pňpojené
nemovitosti prokáže Provozovateli nabyti vlastnického práva k ní a uzavře
novou smhjuvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž
Odběrnému místu.
(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy. je
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný
odečet vodoměru a kontrolu měřicího zařízeni Odběratele, je-li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod vztahující se k témuž
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit
Provozovateli také připadnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné
k ukončení dodávky vody a odvádění odpadních vod. Dojde-li k ukončeni
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojeni
vodovodní nebo kanalizační přípojky-
en V případě, že Provozovatel za dobu rváni této Smlouvy pozbude právo
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních vod, pňecházeji práva a povinnosti" z této
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratel s tímto přechodem
práv a převzetím povinnosti uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí.

XI. Ostatní a závěrečná ujednáni

(l) Smluvní strana zasílá písemnosú druhé Smluvní shaně na adresu pro
doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo ria poslední adresu
písemně Qzňámenou druhou Smluvní stranou. Zřklí-li si Odběratel
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách
Provozovatele, souhlasí s doručováním písemností i jeho pmstřednictvim.
Uvedl-li Odběratel výše ID své datové schránky, souhlasí s doručováním
písemnosti i prosfednichňm dabvých zpráv do datových schránek.
Písemnosti doručowné dle této Smlouvy prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb jako doporučeně zásilky, do vlasbúch rukou nebo s
dodejkou (dále jen .doporučená zásilka") jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v
případě, že adresát její pňjetí odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne v úložní
lhůtě a současně neprokáže, že si zásilku nemohl z objektivních důvodů
vyzvednout Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslaně s využitím provozovatele
poštovních služeb se považuji za doručené okarnäkem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice adresáta; má se za to, že došlá zásilka došla třetí
pracovní den po odesláni na území České republiky či patnáctý pracovni den
po odesláni do zahraničí. Povinnost odesilatele doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vrácení zásilky jako nedoruätelné
provozovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručeni zmaňl (např. neoznámením změny
doručovací adresy druhé smluvní straně).

(2) Záhlaví äánků a částí v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost
a v žádném ohledu neomezuji nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanovení
této Smlouvy.
(3) Pokud je v článku I. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanalizaci, jsou
ustanoveni o odváděni odpadních vod kanalWci v prvním případě.
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se
postupuje podle právn@ předpisů platných na území České republiky,
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a zákona

89/2012 Sb., občanského zákoníku. Případné spory ze Smlouvy se
Smluvní strany zavazuji řešit především smírnou cestou. Nebude-li smírného
řešení dosaženo. jsou k řešeni sporů ze Smlouvy příslušně české soudy.
(S) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. z nichž každá
Smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla
(bydliště), adresu pro doručování, jména osob jednajících za Smluvní strany.
telefonnÍ čísla a e-mailové adresy, viasmika vodovodnI/kandizační přípojky,
počty trvale připojených osob pro dodávku pitné vody l odváděni odpadních
vod lze měnit i jednostranným písemným omámením: Smluvní strany
se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její
podstatnou náležitost je. nebo se stane nepiamým nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho ČŠást je plně oddělitdným od ostatních ustanovení této
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodaku
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehaž předmět bude
v nejvyšší možné miře odpovídat předmětu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořľci její
podstatnou náležitost je, nebo kdykolN se stane nepíamým nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část Smluvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nově smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem. jehož předmět bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě

fi 6 -01-
dne ——-~0

Seveí'očeské vodovcdý a 2
415 5
lČ: 4

Pmvazovatel
zastoupený (jméno): Lucie Srpová
fúnkce: reférerTtzákaznického cenba

Měst9 Litňmv
aakiäčáX s mä,"t:kzm

87423921



Smlouva číslo: KT l /0" G

Datum Jméno Funkce Podpis
l)

Zp'a'o"'1' ;2- Ľ ,mg-- refěrent ONM

. .Schvalil: vedouci ONM
A25-

Spravce rozpočtu: ekonom ONM4 fµDZj—

Zpracovatel VZ:

Právní oddělení:

Schváleno - RM: Číslo usneseni:

ZM: Číslo usnesení:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města: iZ /.^" Karel Rosenbaum 1. místostarosta


